
úvod

3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

zoom

44 Kuba:
Skanzen socialismu se chystá řešit 
ekonomický propad reformami

48 The Economist:
Válečné a mezní situace zvládá 
robot lépe než člověk

10 Zprávy, které by vám neměly 
uniknout

téma ekonomu
12 Automobilový trh:

Ceny aut padají, půjdou 
ještě níž?

firmy & trhy

lidé
18 Petr Hulinský:

Šéf pražské ČSSD umí vyjednat 
podíl na moci

20 Miroslav Dvořák:
Generální ředitel Letiště Praha 
a ČSA bude šéfovat spojené firmě 
Český aeroholding
Kdo kam

22 Mobilní bezpečnost:
Jak uchránit citlivá data v mobilu 
před nepovolanými

24 Automobilový průmysl:
Visteon-Autopal zvyšuje 
svůj podíl na světovém vývoji 
světel

26 Maloobchod:
Prodej vína na internetu

27 Lázeňství:
OSA chce inkasovat za televize 
v lázeňských pokojích

28 Firemní zoom

rozhovor týdne
30 Peter Kelemen:

Šéf marketingu Procter & Gamble 
pro střední a jižní Evropu 
o prodeji hygienickýclt potřeb

politika & byznys
34 Milan Štěch:

V čele senátu stanul bývalý šéf 
ČMKOS

36 Odbory:
Odboroví funkcionáři nejraději 
spolupracují se sociálními 
demokraty

analýzy & trendy
38 Genderová rovnost:

Evropská komise zvažuje stanovení 
povinného zastoupení žen 
v řídicích pozicích firem

názory & komentáře
50 Pavel Kohout, 

společnost Partners:
Katastrofický scénář pro Evropu

51 Vladimíra Glatzová, 
advokátní kancelář Glatzová & Co.: 
Ženy by si měly samy vybrat, 
kudy půjdou

51 Radan Dolejš: 
Žádný lesk a velká bída českého 
internetu

52 Project Syndicate: Robert Skidelsky 
o paralelách předválečné 
a nynější krize Evropy

53 Citáty týdne

trh realit
54 Internet a bydlení:

Nový portál přináší nápady 
k bydlení

právo & dané
56 Ochrana firemních zájmů:

Používané konkurenční doložky 
firmy před únikem informací příliš 
nechrání

kariéra & řízení
58 Jazykové vzdělávání:

Jak zlepšit znalost cizího jazyka
60 Marketing:

Galerie nejzajímavějších 
reklam

62 Recenze:
Miroslav Provod: Reportáž z rakve

peníze & burzy
64 Finanční krize v unii:

Evropská unie se zmítá 
v nejhorších problémech 
ve své historii

inspirace
70 Delikatesy:

Nastává období nejkvalitnějších 
lanýžů

72 Automobily:
Elektromobil Micro-vett Fiorino 
Cargo

74 Moje vášeň:
Léčivé bylinky Soni Fialové

Titulní strana: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz

